
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XI N°165 1 FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE  Ø A  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N° 021/2019/PP. A Comissão de Lio LI ( 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público que fica revogada a licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N° 02172O19 
com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, sem condutor, para atender às necessidades das Sreta s 
do Município Pedra Branca, de acordo com o estabelecido neste edital e seus anexos, em obediência ao item 18.16. do Edital. Para maiores inforrnaes 
Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: (88) 2101-1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00If"y 
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/ Anne Everline de Oliveira Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2019.08.13.01PP, tipo menor preço por item, para aquisição de 
medicamentos, materiais médicos liospitalares, materiais odontológicos e matérias diversos de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de 
Jericoacoara/CE, conforme Termo de Referência, com data de abertura em 13/09/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da 
C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara(CE), 30 de Agosto de 2019. Lucas William Sousa 
Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2019.08.19.0IPP, tipo menor preço Global, para a contratação de 
empresa especializada para promover ações voltadas para a melhoria da qualidade da água para o consumo humano, nas comunidades residentes nas regiões 
do Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 16/09/2019, às 10:00h. O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 30 de Agosto de 2019. 
Lucas William Sonsa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2019.08.27.01-SRP, tipo menor preço por lote, para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações de empresa, cooperativa, entidade especializada para prestação de serviços complementares na área da saúde no 
Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme Termo de Referência, com data de abertura em 12/09/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 30 de Agosto de 2019. 
Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N'. 2019.08.14.01-SRP, tipo menor preço por Item, para Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto Rural - SAAER 
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme Termo de Referência, com data de abertura em 17/09/2019, às 09:00h. O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 30 de Agosto de 2019. 
Lucas William Sonsa Bittencourt - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 004/19-TP. A Câmara 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio da Comissão Permanente, torna público aos interessados o Resultado da Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n 004/19 TP Tipo de Licitação: Menor Preço Objeto Prestação de serviço na elaboração de projeto básico para instalação de uma usina solar FSC 
fotovoltaicas no prédio Sede da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. Licitante Habilitado(a): Mano Cesar Bezerra de Menezes. Inabilitada: MISTO 
Licitante: P. Meio Construções e Empreendimentos EIRELI. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso conforme Art. 109 da 
Lei N° 8.666/93, caso alguma licitante queira interpor recurso. e. 

*** *** *** 
FSC'C126O 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação torna público o resultado da proposta de preços da empresa: Terpa Construções 
S/A, referente à Concorrência Pública N° 09.003/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para recuperação de estrada vicinal que liga as localidades de: 
Ingás até Olho D'águinha, Liberdade a Calumbi e Tauá a Tapera, conforme Convênios de n°s 18/2018, 30/2018 e 31/2018 junto ao Departamento Estadual 
de Rodovias - DER. Portanto, fica desclassificada a proposta de preços da empresa conforme o item 7.4.2 do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto 
no art. 109, 1, "b" da Lei n°8.666/93. Integra dos documentos na Sala de Licitações à Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Banco do Brasil. Tauá - CE, 
30.08.2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 050/2019-SEINF 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1910912019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de 
construção da nova Praça da Igreja Matriz, distrito de Patriarca, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: 
sobral.ce.gov.br. (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 30 de Agosto de 2019. A 
COMISSÃO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 124/2019 - SAAE-
Central de Licitações. Data de Abertura: 17/09/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de 
Hipoclorito de Cálcio, para atender a demanda do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo 1 - Termo de Referência do Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.eov.br , (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua 
Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 02 de Setembro de 2019. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 13 de setembro de 2019, às 09:00b, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 14/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para eventual e futura aquisição de material de construção para Diversas Secretarias. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes,  no horário de 08:00b às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na R a 
José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 30 de agosto de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura \'Iunicipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas de 
Preços da Tomada de Preços N° 1306.01/2019 - SME, que se refere à contratação de empresa para prestação de serviços de fundação em concreto armado 
e cobertura em estrutura metálica para quadra do Distrito de Guajiru, junto a Secretaria de Educação, do Município de Fortim - CE. Proposta Vencedora: 
Laporte Engenharia EIRELI. Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei N° 8.666/93. Maria Cleângela 
Moreira de Macêdo - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Meio Ambiente, Urbanismo, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos 
- Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.08.29.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 
24 de Setembro de 2019 às 09h00min dará início à licitação acima com objeto: contratação de empresa para construção de reservatório elevado de água do 
tipo castelo d'água, em atendimento as demandas da Secretaria de Meio Ambiente, Urbanismo, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00rnin. Aquiraz - CE, 30/0812019 - Presidente. 

*** *** *** 


